ATO PGJ Nº 654/2017
Altera o ATO PGJ Nº 647/2017, que regulamenta a distribuição dos cargos de Assessor de Promotoria de Justiça no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí.
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. Cleandro Alves de Moura, no uso de suas atribuições legais, especialmente as definidas no art. 12, V da Lei Complementar Estadual nº 12/93 e no art. 10, V da Lei Federal nº 8.625/1993;
R E S O L V E:
Art. 1º. Alterar o anexo único do Ato PGJ º 647/2017, passando a vigorar com as seguintes alterações:
ANEXO I

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA INICIAIS

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	QUANTIDADE

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ANTONIO ALMEIDA
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARRO DURO
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAPITÃO DE CAMPOS
	1

	TOTAL
	3

ANEXO II

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA INTERMEDIÁRIAS
	PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	QUANTIDADE

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO RAIMUNDO NONATO
	2

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE ALTOS
	1

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BOM JESUS
	1

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PEDRO II
	1

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PIRACURUCA
	1

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE UNIÃO
	1

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE URUÇUÍ
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AMARANTE
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEMERVAL LOBÃO
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELESBÃO VELOSO
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRONTEIRAS
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAINÓPOLIS
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PORTO
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE REGENERAÇÃO
	1

	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
	1

	TOTAL
	16

ANEXO III

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA FINAIS DO INTERIOR
	PROMOTORIA
	QUANTIDADE

	2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA
	1

	3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA
	1

	4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA
	1

	5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA
	1

	6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA
	1

	9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA
	1

	3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS
	1

	2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORIANO
	1

	3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORIANO
	1

	4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORIANO
	1

	1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRIPIRI
	1

	2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRIPIRI
	1

	3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRIPIRI
	1

	NÚCLEO DAS PROMOTORIAS CÍVEIS DE OEIRAS
	1

	NÚCLEO DAS PROMOTORIAS CRIMINAIS DE OEIRAS
	1

	NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS DE CAMPO MAIOR
	1

	NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE CAMPO MAIOR
	2

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE JOSÉ DE FREITAS
	1

	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CORRENTE
	1

	TOTAL
	20

ANEXO IV

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA FINAIS DE TERESINA
	PROMOTORIA
	QUANTIDADE

	11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	17ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	19ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	31ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	32ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	36ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	37ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	38ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	40ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	43ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	54ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	55ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	5ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	10ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	16ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	20ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	24ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	25ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	26ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	27ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	28ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	29ª  PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	33ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	41ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	45ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	49ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	51ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	52ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
	1

	TOTAL
	30

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.
Teresina-PI, 13 de fevereiro de 2017.
Cleandro Alves de Moura

Procurador-Geral de Justiça
4